regi tuo, qui venit de excelsis cælorum ut te sal-
vet, gratiarum actionem, glorificationem, laudum
cantica. Prædica Hosanna in altissimis ²⁵, unde is
te salvaturus advenit: Benedictus qui venit in no-
mine Domini ²⁶. Tu vero mihi evangelistam consi-
dera, ut duplicem Christum prædicet. Dicendo
enim, Hosanna in altissimis, sublimem naturam
divinitatis ostendit; dicendo autem: Benedictus qui
venit in nomine Domini, substantiam designat hu-
manitatis: semen, inquam, illud benedictum, quod
benedictus Abraham in benedictionem accepit, ut
in semine ejus benedicerentur omnes gentes ter-
ræ ²⁷. Benedictum, inquit, quod venit regnum patris
nostri David ²⁸.

B

IV. Resumamus priorem vocem, ac velut prophe-
tica ubera exprimamus: quippe adhuc lac habent.
Ait siquidem: Gaude vehementer, filia Sion; præ-
dica, filia Jerusalem. Quorsum vero, filia Sion,
non Sion? Quorsum filia Jerusalem, non Jerusa-
lem? Quæso attendas sapienter. Quemadmodum
enim olera, volucres, quadrupeda animalia atque
homines, pro varia forma atque virtute, alia at-
que alia eleceperunt nomina, sic sane singuli di-
vinorum eloquiorum apices, virtutem propriam ac
sensem spiritalem habent. Scrutemur ergo, quam-
obrem propheta, fidelem Jerusalem, primum ap-
pellet filiam Sion; subindeque filiam Jerusalem.
Nam ait: Gaude vehementer, filia Sion; prædica,
filia Jerusalem. Sion exponitur sitiens. Hæc porro
justorum ac prophetarum congregatio est, qui suæ-
runt a sæculo usque ad Christi adventum: qui ni-
mirum uniri sitierunt, ac placere divinæ adorandæ-
que divinitatis substantiæ, quemadmodum ait
Petrus apostolorum princeps: Ut divinæ efficietur
consortes naturæ ²⁹. Hi, inquam, Christum quæ-
rentes ac sitiens appellati sunt Sion, quemad-
modum eorum aliquis ait: Sitiivit anima mea ad
Deum fortem vivum ³⁰. Ubi autem adepti sunt ac
accesserunt, seu potius viderunt ac contuiti sunt
faciem ejus; sic enim habet alia editio; facti sunt
Jerusalem Deum videntes, ac totius scientiæ spe-
cula. Hujus porro Sion filiam vocat, fideles in Do-
mino qui sitiunt per fidem, quique exsequendo
evangelica præcepta, Dominum in eis occultatum
invenire quærent, uti ait Spiritus sanctus: Hæc
est generatio quærentium Dominum, quærentium fa-
ciem Dei Jacob ³¹. Ubi autem consecuti sunt, vo-
cantur filia præfatæ Jerusalem, videntes Deum ac
scientiam spiritalem speculantes. Porro propheta
Deum obsecrans in spiritu, ut eam Sion ac Jeru-
salem exhiberet, ait: Memor esto congregationis
tuæ, quam possedisti ab initio ³². Ergo cum hac
matre tua, tu Sion Gaude vehementer, filia cœlestis
Jerusalem: clama cum tua illa matre: Hosanna in

²⁵ Matth. xxi, 9. ²⁶ ibid. ²⁷ Genes. xviii, 18.
3. ²⁸ Psal. lxxiii, 2. ²⁹ ibid.

³⁰ Marc. xi, 10. ³¹ II Petr. i, 4. ³² Psal. xli,

altissimis: Benedictus qui venit in nomine Do-

mini.

σου βοῶσα: Ὁσαρὰ ἐν τοῖς ὑψίστοις· εὐλογημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι Κυρίου.

V. Quid vero ait Evangelium: *Cum appropinquas-*

sent Hierosolymis, et venissent Bethphage ⁴³? Id-

circo enim ivit in cœnaculum, ad montem Olivarum

(quod est Ecclesia fidelis populi), ut eum mandu-

carent. *Tunc misit Dominus duos ex discipulis suis.*

Sunt hi, chori duo, prophetarum scilicet et apo-

stolorum. Apostoli enim cum docerent gentes, se-

cum habebant a Deo inspirata oracula prophetarum

quæ Christo testimonium perhiberent, quomodo

vidit magnus inter prophetas Ezechiel: *Rota, in-*

quit, in rota, volans ac currens ⁴⁴. Dicens Jesus:

Ite in castellum quod contra vos est, misit eos in

universum gentium orbem: hactenus enim gentiles

contrarii erant fidei Ecclesiæ Judaici populi. Porro

opportuno eos tempore misit in castellum gentium,

quod contra erat: quippe illud paratum erat, ut

præfatos duos choros prophetarum ac apostolorum

reciperet. Et ut ei pullum adducerent; nempe gen-

tes, super quas ascenderet ac regnaret, juxta quod

Psalmista ait: *Regnavit Deus super gentes: Domi-*

nus sedens super sedem sanctam suam ⁴⁵. *Super*

quem nemo unquam hominum sedit ⁴⁶. Nam neque

Deum sessorem habebant ac regnantem super eas,

neque legem neque prophetas. *Solvite, inquit, il-*

lum, et adducite mihi. Apostoli enim a tenebris

gentes absolverunt: hoc est, a Dei ignorantia, ab

errore, a peccato, ab alieni servitute, a potestate

tenebrarum principis sæculi hujus ⁴⁷: adduxerunt-

que ad eorum creatorem ac opificem Dominum. Ac

Α οὖν μετ' αὐτῆς τῆς μητρὸς σου Σιών, Χαῖρε σφόδρα,

Ὀὕγαιτερ Ἰερουσαλήμ ἐπουρανοῦ· μετὰ τῆς μητρὸς

σου βοῶσα· Ὁσαρὰ ἐν τοῖς ὑψίστοις· εὐλογημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι Κυρίου.

Καὶ τί φησι τὸ Εὐαγγέλιον· Ὅτε ἤγγισαν εἰς

Ἰερουσαλήμ, καὶ ἦλθον εἰς Βηθφαγή; Ἴνα γὰρ

φάγωσιν αὐτὸν οἱ πιστοὶ, ἤρατο ἐν τῷ ὑπερῷ πρὸς

τὸ θεὸν τῶν Ἑλαίων (ὃ ἐστὶν ἐκ τοῦ λαοῦ πιστῆ Ἐκ-

κλησία). Τότε ὁ Κύριος ἀπέστειλε δύο τῶν μαθη-

τῶν αὐτοῦ· οἵτινές· εἰσι δύο χοροὶ τῶν προφητῶν

καὶ ἀποστόλων. Μαθητεύοντες γὰρ τὰ ἔθνη οἱ ἀπό-

στολοὶ, εἶχον μεθ' ἑαυτῶν τὰ θεόπνευστα τῶν προφη-

τῶν λόγια, τὰ μαρτυροῦντα τῷ Χριστῷ, ὃν τρόπον

ἐθεώρησεν αὐτοὺς Ἰεζεκιήλ ὁ μέγας ἐν προφηταῖς·

Τροχὸς, φησὶν, ἐν τροχῷ, πετόμενος καὶ τρέχων.

Λέγοντος πρὸς αὐτοὺς τοῦ Ἰησοῦ· *Πορευθέντες εἰς*

τὴν κατέναντι κώμην ἀπέστειλεν αὐτοὺς εἰς πᾶσαν